АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

сл. Дячкино

18 декабря 2014 года

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

Дячкинского сельского поселения.

Председатель комиссии
-        Пруцаков В.Ю., глава Дячкинского сельского поселения

Заместитель председателя

комиссии

-
Штыль В.А., председатель СПК «Правда»

Секретарь комиссии

-
Горбаткова Н.С., специалист 1 категории по ГО и ЧС

администрации Дячкинского сельского поселения

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член комиссии

-
Воликов С.И., агроном СПК «Правда»,

Член комиссии

-
Бокарева Т.П., ведущий специалист администрации

                                                            Дячкинского сельского поселения,

Член комиссии

-
Горбатков В.Н., глава КФХ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Ликвидация последствий заноса автодороги «сл. Дячкино – х. Беляевка», отключения электроэнергии в п. Малое Полесье.
СЛУШАЛИ:

  Пруцакова В.Ю.,  главу Дячкинского сельского поселения.

 18  декабря 2014г. выпала месячная норма осадков в виде снега, в результате чего произошел обрыв линии электропередачи в п. Малое Полесье, подача электроэнергии прекращена. На улицах п. Малое Полесье образовались заторы. Образовался занос автодороги «сл. Дячкино - х. Беляевка».
Необходимо установить причину отключения электроэнергии и устранить ее, расчистить занесенные участки дорог.
РЕШИЛИ:
   1.  Председателю СПК «Правда»  оповестить ответственных за расчистку дороги «сл. Дячкино - х. Беляевка», выделить технику Т-150 и приступить к расчистке дороги в кратчайшие сроки.
   2. Главе Дячкинского сельского поселения выделить автомобиль и 2 человека со средствами телефонной связи на случай чрезвычайной ситуации.

   3. Сообщить в ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго» Миллеровское МО и ЕДДС, что имеется повреждение на электрических сетях в п. Малое Полесье. ИП Горелкину В.А.  расчистить дорогу в п. Малое Полесье. До приезда бригады с ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго» Миллеровское МО доставить информацию жителям поселка о том, что отключение аварийное.
Председатель комиссии

В.Ю. Пруцаков
Секретарь

Н.С. Горбаткова